
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 총무과

부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 열린군정 구현 (단위:천원)

총무과 67,182,871 66,646,523 536,348

국 680,000 530,000 150,000

도 390,021 378,881 11,140

군 66,112,850 65,737,642 375,208

지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 4,363,752 4,065,565 298,187

국 180,000 30,000 150,000

도 369,184 358,044 11,140

군 3,814,568 3,677,521 137,047

열린군정 구현 1,539,351 1,344,721 194,630

국 180,000 30,000 150,000

도 343,140 332,000 11,140

군 1,016,211 982,721 33,490

주민자치활성화 지원 339,980 338,780 1,200

301 일반보전금 39,520 38,320 1,200

11 행사실비지원금 14,520 13,320 1,200

○주민자치 활동가 보상금
10,200 9,000 1,200

주민자치활성화 지원(보조) 731,000 731,000 0

도 326,000 326,000 0

군 405,000 405,000 0

201 일반운영비 5,500 0 5,500

도 5,500 0 5,500

01 사무관리비 5,500 0 5,500

○2023년도 청정전남 으뜸마을 성과공유회
5,500 0 5,500

도 5,500 0 5,500

307 민간이전 725,500 731,000 △5,500

도 320,500 326,000 △5,500

군 405,000 405,000 0

02 민간경상사업보조 725,500 731,000 △5,500

○2022년 청정전남 으뜸마을 만들기 우수시군
인센티브(89개마을)

44,500 50,000 △5,500

도 44,500 50,000 △5,500

군민참여행정 44,025 25,025 19,000

201 일반운영비 42,225 23,225 19,000

01 사무관리비 6,500 3,500 3,000

○2023년 도민과의 대화 현수막 제작 및 소모
품 구입비 3,000 0 3,000

02 공공운영비 1,900 900 1,000

○2023년 도민과의 대화 초청장 발송비
1,000 0 1,000

03 행사운영비 33,825 18,825 15,000
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경정 30,000원*17명*20회

5,500,000원*1식

경정 500,000원*89개소

3,000,000원*1식

400원*2,500건
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 열린군정 구현 (단위:천원)

○2023년 도민과의 대화 장비임차 등
15,000 0 15,000

시장군수협의회 지원 22,000 15,000 7,000

201 일반운영비 22,000 15,000 7,000

02 공공운영비 22,000 15,000 7,000

○대한민국시장군수구청장협의회 민선8기 2
차년도 부담금 7,000 0 7,000

지방분권 촉진 및 지원 3,800 0 3,800

도 1,140 0 1,140

군 2,660 0 2,660

201 일반운영비 3,800 0 3,800

도 1,140 0 1,140

군 2,660 0 2,660

01 사무관리비 3,800 0 3,800

○범도민 지방분권운동 지원사업(으뜸마을(
마을자치) 성과공유회)

3,800 0 3,800

도 1,140 0 1,140

군 2,660 0 2,660

현장행정 우수 읍면동 선발 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○2022년 현장행정 우수 읍면 선진지 견학
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

함평사건 민간인 희생자 추모사업 지원 17,630 14,000 3,630

401 시설비및부대비 3,630 0 3,630

01 시설비 3,630 0 3,630

○함평사건 민간인 희생자 추모공원 안내간
판 신규 제작 3,630 0 3,630

유해발굴 사업 150,000 0 150,000

국 150,000 0 150,000

207 연구개발비 150,000 0 150,000

국 150,000 0 150,000

01 연구용역비 150,000 0 150,000

○군경에 의한 희생자 유해발굴 사업
150,000 0 150,000

국 150,000 0 150,000

서무행정지원 2,133,289 2,052,189 81,100

직원후생복지 증진 512,180 431,080 81,100

201 일반운영비 77,300 43,600 33,700

01 사무관리비 68,000 0 68,000
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15,000,000원*1회

7,000,000원

3,800,000원*1식

10,000,000원*1식

3,630,000원*1개

150,000,000원*1식
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 서무행정지원 (단위:천원)

○2023년 군정발전유공 힐링 워크숍
43,000 0 43,000

○공무원 가족 소통·힐링데이
25,000 0 25,000

02 공공운영비 9,300 18,600 △9,300

○만40세 이상 직원 예방접종비 지원
9,300 18,600 △9,300

03 행사운영비 0 25,000 △25,000

○공무원 가족 소통·힐링데이
0 25,000 △25,000

405 자산취득비 47,400 0 47,400

01 자산및물품취득비 47,400 0 47,400

○직원 후생복지를 위한 콘도(회원제) 구입
47,400 0 47,400

통계행정지원 80,246 79,289 957

도 16,669 16,669 0

군 63,577 62,620 957

통계조사 19,847 20,890 △1,043

101 인건비 6,132 6,775 △643

04 기간제근로자등보수 6,132 6,775 △643

○사업체조사 인건비 5,505 6,148 △643

-입력요원 866 1,509 △643

201 일반운영비 13,315 13,715 △400

02 공공운영비 0 400 △400

○사업체조사 협조공문 발송 우편료
0 400 △400

전라남도 및 함평군 사회조사(보조) 52,999 50,999 2,000

도 16,669 16,669 0

군 36,330 34,330 2,000

201 일반운영비 44,917 42,917 2,000

도 13,149 13,149 0

군 31,768 29,768 2,000

01 사무관리비 44,917 42,917 2,000

○함평군 사회조사 결과분석 용역
10,000 8,000 2,000

민간단체 지원을 통한 군정 참여 확대 332,895 312,895 20,000

도 9,375 9,375 0

군 323,520 303,520 20,000

방범연합회 지원 163,700 143,700 20,000

도 6,000 6,000 0

군 157,700 137,700 20,000

401 시설비및부대비 63,000 43,000 20,000

01 시설비 63,000 43,000 20,000
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1,000,000원*43명

25,000,000원*1식

경정 100,000원*372명*25%

경정 0원

47,400,000원*1구좌

경정 865,580원

경정 0원

경정 10,000,000원
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 민간단체 지원을 통한 군정 참여 확대 (단위:천원)

○월야면 자율방범대 이전 신축공사 설계비
20,000 0 20,000

주요 정책 및 교류협력 사업 43,080 41,580 1,500

교류협력 추진 43,080 41,580 1,500

201 일반운영비 19,440 17,940 1,500

01 사무관리비 12,760 11,260 1,500

○국내외 협약체결 우호교류를 위한 지역 홍
보 특산품 구입

6,000 4,500 1,500

지방공무원 육성(일반공공행정/일반행정) 277,808 232,808 45,000

공무원 상시학습체제 구축 277,808 232,808 45,000

공무원 교육 훈련 268,000 223,000 45,000

202 여비 197,000 152,000 45,000

05 공무원 교육여비 197,000 152,000 45,000

○공무원교육훈련여비(중앙단위)
28,800 21,000 7,800

○공무원교육훈련여비(지방단위)
64,800 36,000 28,800

○퇴직(정년, 명예)예정공무원 사회적응 교육
여비 16,400 8,000 8,400

전자정부구현(일반공공행정/일반행정) 2,599,617 2,415,057 184,560

국 500,000 500,000 0

도 20,837 20,837 0

군 2,078,780 1,894,220 184,560

정보통신망 인프라구축 1,773,371 1,588,811 184,560

국 500,000 500,000 0

도 16,011 16,011 0

군 1,257,360 1,072,800 184,560

정보통신망 운영 881,127 696,567 184,560

201 일반운영비 698,417 668,417 30,000

02 공공운영비 696,062 666,062 30,000

○통신 및 영상장비 유지관리 182,690 152,690 30,000

-정보통신장비 및 선로유지보수비
84,000 54,000 30,000

405 자산취득비 173,510 18,950 154,560

01 자산및물품취득비 173,510 18,950 154,560

○노후 네트워크 스위치 교체
30,000 0 30,000

○노후 영상회의시스템 교체
82,500 0 82,500

○백본 모듈 추가구매 16,060 0 16,060

○정보통신공사 사용전 검사 광케이블 측정
장비 구매 26,000 0 26,000

재무활동(총무과)(일반공공행정/일반행정) 19,489 10,888 8,601

보전지출 19,489 10,888 8,601
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20,000,000원*1개소

경정 500,000원*4회*3개

경정 400,000원*6명*12월

경정 300,000원*18명*12월

경정 1,025,000원*16명

경정 7,000,000원*12월

3,000,000원*10개

13,750,000원*6개소

16,060,000원

26,000,000원
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부서: 총무과
정책: 재무활동(총무과)(일반공공행정/일반행정)
단위: 보전지출 (단위:천원)

국도비 보조금 반환 19,489 10,888 8,601

802 반환금기타 19,489 10,888 8,601

01 국고보조금반환금 1,045 0 1,045

○2022년 민간인 희생사건 및 적대세력 사건
구술채록 사업비 집행잔액

1,000 0 1,000

○2022년 민간인 희생사건 및 적대세력 사건
구술채록 사업비 이자발생액

45 0 45

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,444 10,888 7,556

○2022년도 일제강점기 여자근로정신대 피해
자 지원 집행잔액 2,200 0 2,200

○2022년 일제강점기 여자근로정신대 피해자
지원사업 이자발생액 8 0 8

○2022년 청정전남 으뜸마을 만들기 사업비 집
행잔액 3,032 0 3,032

○2022년 청정전남 으뜸마을 만들기 사업비 이
자발생액 70 0 70

○2022년 범도민 지방분권운동 사업비 이자발
생액 4 0 4

○2022년 사회혁신 공모사업 사업비 지원 이자
발생액 5 0 5

○2022년 농어촌통신망 고도화 구축사업 집행
잔액 1,864 0 1,864

○2022년 농어촌통신망 구축사업 이자발생액
5 0 5

○2022년 공공와이파이 도비보조금 집행잔액
330 0 330

○2022년 공공와이파이 도비보조금 이자발생
액 14 0 14

○2022년 전라남도방범연합회 방범활동 지원
보조금 반납 24 0 24
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1,000,000원

44,960원

2,200,000원

7,650원

3,031,980원

69,060원

3,410원

4,660원

1,863,380원

4,090원

330,000원

14,000원

24,000원


